Администрация сельского поселения Алкинский сельсовет

 муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2013года №48
О Внесении изменений в Постановление главы сельского  поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 24 апреля 2013 года № 17 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»
           Рассмотрев протест прокуратуры  Чишминского   района Республики Башкортостан   и в  целях приведения  в соответствие с действующим законодательством отдельных  разделов   Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского  поселения  Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан», утвержденного постановлением главы сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 24.04.2013 года № 17

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление главы администрации   сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 24 апреля 2013 года № 17 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

        1.   В  разделе 3 Положения  пункт 1 признать утратившим силу.

        2.  Раздел 2 Положения дополнить следующими пунктами:

« 7) создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

8) оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

9) организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службе о пожаре;

10)  принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы»

Глава
сельского  поселения Алкинский   сельсовет

муниципального района Чишминский   район

Республики Башкортостан

 Д.З.Бикташева